
 

 

 
tel.:  +420 773999882 
e-mail: info@kalisto.cz   
http:   www.kalisto.cz 

 

IČ: 63842343 
DIČ:  CZ 7205130042 

  

 

Tomáš Rudolský  - KALISTO 
Ve Stráni 307 
273 51  Velké Přítočno 

 

 

 

Návod na použití – vizitové vozíky 

 

 

Vozíky jsou určeny k uložení dokumentace a drobných pomůcek potřebných k výkonu práce 

na pracovišti. 

 

Vozíky jsou vybaveny zámkem na roletě a v případě, že roleta při zavření nekryje zásuvku, je 

tato zásuvka též vybavena zámkem. Zámky na vozíku jsou sjednoceny pro používání jednoho 

typu klíče. 

 

Roleta slouží k uzamykání dokumentů. Vertikální roleta musí být během pohybu vozíku 

uzavřena, aby nedošlo k samovolnému zavření otřesy a zabránilo se tak případnému úrazu. 

 

Sklopná deska vozíku poskytuje dostatek prostoru pro odkládání dokumentace i 

ošetřovatelských pomůcek a provádění poznámek do dokumentace. Sklopná deska není 

určena pro opírání, sezení či zatěžování těžkými předměty. Za sklopnou desku se nesmí při 

manipulaci s vozíkem brát. V případě porušení těchto pravidel může dojít k poškození 

upevnění sklopné desky, případně k překlopení vozíku! 

 

Pro manipulaci s vozíkem nám slouží velké boční madlo. Pouze za toto tlačné madlo je 

možné brát při manipulaci s vozíkem!  

 

Manipulace zásuvek je dovolena jen za úchytky/madla umístěných na jednotlivých 

zásuvkách. Zavírání zásuvek pomocí nohou či tlakem na korpus zásuvky mimo 

madla/úchytky není dovoleno. V případě takovéto manipulace může dojít k poškození 

výsuvů. Nikdy nevysouvejte najednou všechny zásuvky, mohlo by dojít k převážení 

vozíku! 

 

V případě požadavku na zabezpečení vozíku proti pohybu jsou dvě kolečka vybavena brzdou. 

Aby bylo zabrzdění funkční, musí být vždy zabrzděny obě kolečka s brzdou. Brzda i uvolnění 

brzdy se provádí nožně.   

 

Vozíky otíráme navlhčeným hadrem. Pro čištění je možno použít běžné desinfekční 

prostředky. Vozíky nejsou určeny pro čištění oplachem. 

 

Na vozících není dovoleno sedět, jezdit či je samostatně posílat po pracovišti. 

 

Nosnost : 

 

malá zásuvka  -   max 2 kg 

velká spodní zásuvka  -  max 10 kg 

celková nosnost vozíku je -  max 25 kg 

 

 


